
 

Weitere Auskünfte: 

vlexx-Kundencenter: Bahnhofstraße 30, 55232 Alzey 
vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27   

www.vlexx.de    

 

Fahrplan-Information i 
 

Änderungen vorbehalten.  

Alle Angaben ohne Gewähr.  

Frankfurt (Main) – Mainz – Saarbrücken 

 

 

Verspätungen 
am 19. und 20.08.2017 
Mainz Saarbrücken   
 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
am Wochenende 19./20.08.2017 werden aufgrund von Sanierungsarbeiten der DB Netz AG einzelne Regionalexpress-Züge der Linie RE 3 zwischen 
Frankfurt und Mainz umgeleitet. Es kommt zu Verspätungen ab Mainz in Richtung Saarbrücken. Betroffen sind die Züge mit planmäßiger Abfahrt in Mainz 
um 9:01, 15:01, 19:01, 21:01 und 23:01 Uhr. Dadurch kommt es zu späteren Ankunftszeiten in Saarbrücken Hauptbahnhof von bis zu 8 Minuten.  
  
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Entschuldigung. 
 
Nur Züge von vlexx dargestellt.  

 
 

 
 

 
 

Linie   RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 

Zugnummer   29510 29522 29530 29534 29538 

Verkehrstag   20.08. 20.08. 19.-20.08. 19.-20.08. 19.-20.08. 

              

Frankfurt (Main) Hbf ab 8:25 14:25 18:25 20:25 22:25 

Frankfurt (M) Flughafen Regiobf  ab 8:37 14:37 18:37 20:37 22:37 

Rüsselsheim ab 8:47 14:47 18:47 20:47 22:47 

Mainz Hbf an 9:03 15:03 19:03 21:03 23:03 

Mainz Hbf ab 9:08 15:08 19:08 21:08 23:08 

Ingelheim ab 9:20 15:20 19:20 21:20 23:20 

Bad Kreuznach ab 9:34 15:34 19:34 21:34 23:34 

Bad Münster am Stein ab 9:39 15:39 19:39 21:39 23:39 

Staudernheim ab 9:51 15:51 19:51 21:51 23:51 

Bad Sobernheim ab 9:54 15:54 19:54 21:54 23:54 

Kirn ab 10:04 16:04 20:04 22:04 0:04 

Idar-Oberstein ab 10:15 16:15 20:15 22:15 0:15 

Neubrücke (Nahe) ab 10:29 16:29 20:29 22:29 0:29 

Türkismühle ab 10:34 16:34 20:34 22:34 0:34 

St. Wendel ab 10:45 16:45 20:45 22:45 0:45 

Ottweiler (Saar) ab 10:52 16:52 20:52 22:52 0:52 

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 11:00 17:00 21:00 23:00 1:00 

Saarbrücken Hbf an 11:20 17:20 21:19 23:20 1:20 

              

 
 

 
 

 
 

8:03 = spätere Abfahrt 


